C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.829/1997

Autor: Arlindo Chinaglia

Data da
Apresentação:

20/11/1997

Ementa: Dispõe sobre a estabilidade provisória no emprego do
trabalhador cuja companheira estiver grávida.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.335/2015, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
2.335/2015. Apense-se ao Projeto de Lei n. 3.829/1997 o
Projeto de Lei n. 3.783/2008, em razão da conexão com o
Projeto de Lei n. 5.787/2013 que tramita apensado ao bloco, nos
termos do art. 142, caput, combinado com o art. 143, II, b, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Revejo, por
conseguinte, o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
3.829/1997 para incluir a Comissão de Seguridade Social e
Família.Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO
DO PL n. 3.829/1997: À CSSF, à CTASP e CCJC (art. 54, do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Ordinária.]”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 14/07/2015